
ANO IV - EDIÇÃO 765 - TERESINA (PI), QUINTATA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 202416

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

I D: B7210718C5BC4 

aeti'niãdoPiaul 
~0 R ffiNfpl!T00()8 

ESTADO DO PIAUÍ ... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P!!. 

CNPJ, 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N • 045/202 4 

PREGÃO ELETR ÕNI CO SRP N II 010/2023/ PMDP 

PROCESSO ADM I NISTRATI VO N• 025/2023 
ATA DI:: SRP N1t 01.3.2023 

06Jf:TO: .. CONSTITUIÇÃO DE SISl'EMA OI: REGISTRO OE PHfÇOS PARA PU'l'URA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO OE CERCA DE ARAME PARPAOO, PARA 
ATE ND ERAS NECESSIDADES DA PREFE ITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU I- PI ". 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BE:TÃNIA DO PIAUf-PI, pessoa Jurldl<:.a de direito público Interno. com 
sede na Francisco Dclmondcs, s/n, Centro, Bcr~nla do Piauf- PI, Inscrito no CNPJ sob o N.e 01 .612.622/0001-
33, nesre ato repre~enr:ido por seu Prefe lrn, o Sr. F:'lblo de C.;irv:i.lho M:i,cedo, br.;islleiro, c..,$..,dO, residente e 
domlclll.;ido nest., cld.;ide d e Bet.!i nl:1 do Pl :rnl, Esr:ido do Pl::au f. 

CONTRATADA: a empresa ANDRELINO DOS S NASCIMENTO - EPP, Inscrita no CNPJ :sob o n • 
35.986.259/0001- 3B, sediada Rua Macá.rlo Lopes, N• 212, Centro, Curral Novo do Piauí - P I -CEP: 64.595-
000, CONTATO: (89) 99430-4082, Email: andrellnovasco1212@Mmall.com, neste ato representada por seu 
Sót:lu Admlnlstrudur u Sr. Andrellnu dos S Naschnenlu, brusilei ru, ::iul lelru, empl"-"::iárlu, pUrtudur du CPP 
nº 603,437 ,343-38, ,·csldcntc e dumlcilladu n a Rua M.:.cál'io Lovcs. N" 212. C<.·n lro, Curral Novo do Piauí -
PI -CEP: 64.595· 000. 

FONTF. DF. RECURSOS: t>rç"mentt> ci,r;1,I do munlcfplo tte Rer~nl:i do Pl:mf e outros, p-'lr;a n exerciclo de 
2024. 

VALOR TOTAL: HS 228.248,70 (duzentos e vi n te e o ito mil, duzentos e quarenta e o ito reais e setenta 
centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2024. 

VJGtNCIA 00 CONTRATO: de 21/06/2024 até 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO l.EGAL: Le i no 10.520/2010, s ubs.idi;arl;aniente pel;1 Lei no 0.(i(,(i/1993, Dec~to 
Feder;al no 10,024/201,9, Di,creto Fe der;al no 7.092/2013 e ai l ,el Comple menr:;ar 123/06. 

INr-ORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmond es, s./n, Centro, 
l::letinla do Plaul-1'1. 

~ 
Betiõiãdc>Piaul 
,oQ,IIOMU«JtW™ 

ANTONIO FERREIRA DE MJ\CEDO JUN IOR 
DIRETOR DA CPL 

Ru:t Fr.inch:cn De.lmnndes., s/n , Cen1 ro, Re1:"ani:t do Pi:mí-P I 
CEP: M.753-(XX> - í'nnc: (89)3497-0005 

ID: 4F57F7371 OA94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI 

CNPJ, 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 046/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N • 014/2024/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027 /2024 

OBJETO: " REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATfü:UAJS MOSPITALRES 
DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETAfUA MUNICIPAL DE SAÚD[l; E SA N EAMENTO 
BÁSICON. 

CONTRATANTE: O MUN I CÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI- PI, pessoa jurídica de di reito póbll co Interno, com 
sede na Francisco Dei mondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí- PI, inscrito no CNPJ sob o N.v Ol.612.622/0001-
33, n e:.-le ato reprc:.-enl1:1du por seu Preíelto, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasllelro, casadt>, rf!l~ldente e 
domiciliado nesta cidade de BeUlnia tlu Pililuf, Estado d o Piauí. 

CONTRATADA: A empresa DISFARMA SAUDE E I RELI - EPP, lnscrlt.3 no C.N.P.J.(MF) sob o n.<t 
30.159.600/0001-70, sedl:1d;1 n;a Rua Co ronel l;: lpldlo, 2 31, Centro, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000. 
endereço eletrônico: dls(urm::Hnuh:@vma,11 rnm con tato: 89 9456-7028/94556748. n este ato representada 
pur SUlil proprietári.t lil Sra. Ddiuny Cavukanli C lemenlino, bras ile ir ... solteira, e mpresá ria. portadora do 
CPP: 050.810.533-56, residente e d omiciliada na Rua São Vicente. 33, Coh ab. Paulis t a na - P J. 

FONTE DE RECURSOS: orçamento gera l do Munidpio de Betâ nia do Piauí e outi-us, p a r~1 o cxen:kio de 
2024. 

VALOll TOTAL: llS 5 4 2.050,68 (quinhentos e quarenta e dois mil, clnqucnt"a reais e sess enta e oito 
centavos). 

DATA DA ASS I.NATUllA DO CONTltATO: 05 de julho de 2024. 

V IGtNCIA DO CONTllATO: 05 de julho de 2024 até 31 d e dezembro de 2024. 

fl'UNDAMENTAÇÃO Ll!GAL: Lei no 14.1 33/2021 , d a Lei Complementar n ° 123/2006, do Oecrero Federal 
n 11 11..462/2023 e o Decreto Municipal n 11 034/2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, n.ua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Bednia do Pl a uf-PI . 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Rua Francisco Dclmo ndcs. s/n . Cc1uro, B e tt,nia do Piauí- P1 
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005 

BetiniãdoPlauf 
11,CU!OFUT\M) fDI! 1'0D09 

.~;;, DIÁ RIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 5F797 A9710354 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ, Ol.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 047 /2024 
PREGÃO ELETRÕNICO SRP N• 006/2024/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE S ISTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA!! EVENTUA L AQUISIÇÃO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN ICIPAL 06 SAÚDE E 
SANEAMENTO BÁSICO". 

CONTRATANTE: O MUNJC(PIO DE BETÂNIA DO PIAU(-PJ, pessoa jurídica de dlre lto pl'.lbllco Interno, com 
sede na Francisco Dei mondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí- PI, in scrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001-
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasllelrn, casado, residente e 
domi c iliado nesta cidade de Betiinia do Piauí, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: A e mpresa E. FERREIRA DE ARAUJO JUN IOR - ME, lnscri t.i no CNPJ sob o 112 

30.467.010/0001-13, $edlad;1 n;1, Ru;1 C;1plt1'0 Mot<i: e:ot Cn!'iit3, 251- Anexo A, Lagoa. Pauli s t a na - P I. CEP: 
64.750-000, endereçu eletrônico: 1m·b1·1wvldr;;64@1om1H rum contato: (89) 9 9403-1955, neste ato 
representada por :.-eu proprietário o Sr. E:dmilsun Ft:rn:ira d.: Aràújo J u nior, b 1·asile iro, solteiro, 
empresári o, portador da cédula de identidade n " 1334941602 SSP/BA, e CPf' n" 073.825.604-81, residente 
e d omiciliado na Rua Ca pitão Molses Costa, 251- Anexo A, Lagoa, Paulistana - PI, CEP: 64,750-000. 

FONTE DF. RECURSOS: orçamento geral do Munlcfplo de Bettlnl.;i do Pl.;iul e outros. para o exe rcício de 
2024. 

VALOlt TOTAL: RS 9.951.00 (nove mil, nuvel.'t:ntos e cinquenta e um reais). 

DATA DA ASS INATURA 00 CONTllATO: 05 de julho de 2024. 

V JG @NCIA DO CONTltATO: 05 de julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021, da Lei Complementar n " 123/2006, do Oecrct:o Fedei-a i 
n 11 11.462/2023 e o Decreto Municipal n 11 034/2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munidplo, n.ua francisco Dclmondes, s/n, Centro, 
Betãn la do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Rua Francisco Dclmondcs, s/n, Ce1uro, B c 1:"1n ia do Phuií-P1 
CE.P : 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 

ID: 23564484DF6D4 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipnl de Barra D 'Alcãntara-PI 
CN PJ (MF) 01.612.565/0001-92 
Praçil lvonctc Guedes, 12 CEP- 64S28-000 
Fone (lJY) - 3423-0141 
Em.til: pmhalcantara@gmail.com 

JUNTOS CONSTRUl/l/00 1.111A M1VA HISTtflllA 

PORTARIA N"090/2024-GP. 

O PREFEITO MUNICirAL DE BARRA D'ALCÂNTARA, ESTADO DO PIAUI, no uso 

de suas atribuições que lhe sllo conferidas no Art. 64 lnciso VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Arl. 1° - NOMEAR, o senhor EDMILSON BARCELAR DOS SANTOS. pon ador do RG n º 

2.068.324-SSP- P I , inscrito no C PF/MF sob o n º 190.9 19.598-78, para exercer o cargo c m comissiio de 

Diretor do Departamento d e Obra,;; e Serviços, lo tado na Sccrclilria Municipal d e Transpone des te 

município. 

An. 2º - Revogadas as dispos ições em conm1rio, esta Po rtaria entra em vigor a pari.ir d es ta dut;1, 

utc.': ulterio r ddibcrm;ilo. 

Publiq u e - se, 

Regis tre - se e 

Cumpra - se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barm D 'Alcântara, 05 de julho de 2024. 

$-4t'w,. ,:;;~, .Ir:, 
Mordonio Soares Lopes 

Preceito Municipal 

CPF. 349.963.973-49 RG. 940.273-SSP-Pl 

Praça lvonete Guedes, 12, Centro. Barra O ' Alcântara-PI 
CEP, 64528-000 Fone (89) 3423-0 141 CNPJ 01 .612.565/0001 -92 


